
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0.CJ-A0/6 -ь № _п 

г. Заволжск

О внесении изменений в постановление администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 14.10.2013 

№ 1020-п «Об утверждении муниципальной программы Заволжского 
муниципального района Ивановской области «Долгосрочная 

сбалансированность и устойчивость бюджетной системы 
Заволжского муниципального района Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Заволжского муниципального 
района от 19.09.2013 № 931-и «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Заволжского муниципального района Ивановской области» администрация 
Заволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

-

1. Внести в постановление администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 14.10.2013 № 1020-п «Об 
утверждении муниципальной программы Заволжского муниципального 
района Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и 
устойчивость бюджетной системы Заволжского муниципального района 
Ивановской области» следующие изменения:

1.1 в приложении к постановлению:
1.1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы 

«Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы 
Заволжского муниципального района Ивановской области» строку «Объем 
ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:



Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2014 год -  5528,70863 тыс. руб.,
программы 2015 г о д -  5044,96843 тыс. руб.,

2016 год -  5745,65 тыс. руб.,
2017 год -  5677,8 тыс.руб.,
2018 год -  5634,8 тыс.руб.
- бюджет Заволжского муниципального района:
2014 год -  5528,70863 тыс. руб.,
2015 год -  5044,96843 тыс. руб.,
2016 год -  5745,65 тыс. руб.,
2017 год -  5677,8 тыс.руб.,
2018 год -  5634,8 тыс.руб.

1.1.2 В разделе 3 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
N Наименование

показателя
Ед.
изм.

2014
факт

2015 2016 2017 2018

1. Полнота исполнения 
расходных обязательств 
Заволжского 
муниципального района

% 97,6 96,6 95,5 95,5 95,5

2. Отношение 
фактического 
поступления доходов 
главных
администраторов к 
утвержденному плану

% 98,8 96,9 90,0 90,0 90,0

3. Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета (за 
исключением 
поступлений налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам
отчислений) в общем 
объеме собственных 
доходов бюджета 
Заволжского 
муниципального района 
(без учета субвенций)

% 36,3 24,1 31,4 34,9 35,0



4. Процент выполнения 
контрольных 
мероприятий (ревизий 
и проверок целевого 
использования средств 
районного бюджета) к 
общему количеству 
запланированных 
мероприятий

% 100 88,9 100 100 100

5.
Полнота представления 
информации на 
официальном сайте 
Администрации 
Заволжского 
муниципального района

% 100 100 100 100 100

6. Доля расходов бюджета 
Заволжского 
муниципального 
района,
осуществляемых в 
рамках муниципальных 
программ

% 86,4 97,0 90,0 90,0 90

7. Отношение объема 
муниципального долга 
к доходам бюджета 
Заволжского 
муниципального района 
(без учета объема 
безвозмездных 
поступлений)

Не 
боле 
е %

0 0 15 15 15



8. Отношение объема 
расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
к объему расходов 
бюджета Заволжского 
муниципального района 
Ивановской области (за 
исключением расходов, 
которые
осуществляются за счет 
субвенций,
предоставляемых из 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации)

Не 
боле 
е %

0,2 0 5 5 5

9. Объем просроченных 
обязательств 
Заволжского 
муниципального района 
Ивановской области по 
обслуживанию 
муниципального долга

млн.
руб.

0 0 0 0 0

1.1.3 Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
_______________________________________________________ тыс. руб.

N
п/
п

Наименование 
подпрограммы / 
Источник ресурсного 
обеспечения

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год j 2018
: год

Программа, всего: 5528,70863 5044,968
43

5745,65 5677,8 5634,8

бюджетные
ассигнования

5528,70863 5044,968
43

5745,65 5677,8 5634,8

- бюджет Заволжского 
муниципального района

5528,70863 5044,968
43

5745,65 5677,8 5634,8

Подпрограммы:



1. Подпрограмма
«Организация
управления
муниципальными
финансами
Заволжского
муниципального
района»

4965,93288 4761,268
43

5145,650 4893,5 4830,5

бюджетные
ассигнования

4965,93288 4761,268 5145,650 4893,5 4830,5 
43

- бюджет Заволжского 4965,93288 
муниципального района

4761,268 5145,650 4893,5 4830,5 ; 
43

2. Подпрограмма
«Повышение качества
управления
муниципальными
финансами
Заволжского
муниципального
района»
бюджетные
ассигнования

“ !

.з. .....

- бюджет Заволжского 
муниципального района

- -

Подпрограмма
«Управление
муниципальным долгом
Заволжского
муниципального
района»

562,77575 - 300,0 484,3 504,3

бюджетные
ассигнования

562,77575 - 300,0 484,3 504,3

- бюджет Заволжского 562,77575 - 300,0 484,3 504,3 
муниципального района!

4. Подпрограмма
«Обеспечение
финансирования
непредвиденных
расходов бюджета
Заволжского
муниципального
района»

0,0 283,7 300,0 300,0 300,0

бюджетные
ассигнования

0,0 283,7 300,0 300,0 300,0



- бюджет Заволжского 0,0 283,7 300,0 300,0 300,0
муниципального района ;___________ !_________ |_________ _________ ______

»;
1.2 в приложении 1 к муниципальной программе:
1.2.1 В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2014 год -4965,93288 тыс. руб.,
подпрограммы 2015 год-4761,26843 тыс. руб.,

2016 год-5145,650 тыс. руб.,
2017 год -  4893,5 тыс.руб.,
2018 год-4830,5 тыс.руб.

бюджет Заволжского муниципального района
Ивановской области:
2014 год -4965,93288 тыс. руб.,
2015 год —4761,26843 тыс. руб.,
2016 год -5145,650 тыс. руб.,
2017 год-4893,5 тыс.руб.,
2018 год -  4830,5 тыс.руб.

1.2.2 В разделе 3 таблицу изложить в следующей редакции: 
«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы_______________________________
N Наименование Ед. 2014 2015 ) 2016 2017 ; 2018

показателя изм. год год год год год
1. Полнота исполнения

расходных
обязательств
Заволжского
муниципального
района

%

1

97,6 96,6 95,5 95,5 95,5

2. Отношение 
фактического 
поступления доходов 
главных
администраторов к 
утвержденному плану

% 98,8 96,9 90,0 90,0 90,0



Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета (за 
исключением 
поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным 
нормативам 
отчислений) в общем 
объеме собственных 
доходов бюджета 
Заволжского 
муниципального 
района (без учета 
субвенций)

% 36,3 24,1 |31,4 34,9 35,0

Процент выполнения 
контрольных 
мероприятий (ревизий 
и проверок целевого 
использования средств 
районного бюджета) к 
общему количеству 
запланированных 
мероприятий
Полнота
представления
информации
официальном
Администрации
Заволжского
муниципального
района_________

на
сайте

% 100 88,9 i 100 100 100

%  i  100 100 100 100 100

1.3 в приложении 2 к муниципальной программе:

N Наименование Ед. 2014 2015 12016 12017 2018
целевого индикатора изм.
(показателя)



1 Доля расходов % 86,4 ! 97 90 90 ; 90
бюджета
Заволжского
муниципального
района, . .Т.~..фг Г" ! ' !

осуществляемых в
рамках
муниципальных
программ

1.4.В приложении 4 к муниципальной программе:
1.4.1 В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем 

ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объем ресурсного I Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения
подпрограммы

2014 год -0,0 тыс. руб.,
2015 год -  283,7 тыс. руб.,
2016 год -  300,0 тыс. руб.,
ЛЛ1 п

2018 год -  300,0 тыс.руб.
бюджет Заволжского муниципального paftoi 

Ивановской области:
2014 год -0,0 тыс. руб.,
2015 год -  283,7 тыс. руб.,
2016 год -  300,0 тыс. руб.,
2017 год -  300,0 тыс.руб.
2018 год -  300,0 тыс.руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

Глава Заволжского 
муниципального района М.В.Мартюнин

Н.В.Смирнова
2 - 16-62


